*Multorum mores hominum lustrasset et urbes,
Dum sibi, dum sociis, redditum pariterque salutem
Apparat;*

multo sapientior est, qui extra periculum historiae lectione sele
explet. Charybdis videbit, sed sine naufragio; Sirenas au
diat, sed sine vinculis; cum Cyclope aget, sed miti et pacato. Et si eo nomine felix fuisse Perseus iudicatur, quod passim ala
rum vagaretur beneficio, totam terrae naturam, omnia intue
retur loca: multo et leuior certe et sublimior his Persei alis
habenda est historia, quae passim animum circumfert nostrum,
nec nudas ei simplicesque res ostendit; sed et hominum et
fluiorum origines. Quale est illud: *Croesus Lydus erat gene
re, Alyattis filius, rex vero populorum: et,*

i πολλῶν ἀνθρώπων] Odyss. A. 3. 5.

k περσεὺς εὐδαίμων, ὅτι πτυχος ^{ην,} *] Fabulam legas licet apud* Hesiodum in Scuto v. 216. *Apollodorum Bibl. II. 4. Hy
ginum Fab. LXIV. aliosque.*

l ἄνδρα γενεαλογεῖ νυνὶ ποταμόν.
Κροῖσος ἦν Λυδὸς etc.] Historia, inquit, *describit ἄνδρα, Croe
sus puta, vel Dardanum, νυνὶ*

*A Ioue
ποταμόν: desunt exempla: νυνὶ* πόλιν, *Epidamnum, vel Corin
thum: καὶ ποταμὸν iterum, Halyn* vel Scamandrum. Lege: ἀλλὰ
νυνὶ ἄνδρα γενεαλογεῖ. Κροῖσος νυνὶ Λυδὸς etc. eiecit istis νυνὶ ποτα
μὸν, quae Scribae sunt, non Maximi. M.

m Κροῖσος ἦν — ἐθνέων] Ver
ba sunt Herodoti I. 6. Vide Dionysium Halicarnassum de Compos. Verb. pag. 8.
νυνὶ Δάρδανον

Δάρδανον αὐ^τ πρῶτον τέκετο νεφεληγερέτα Ζεύς·
Γενεαλογεῖ καὶ πόλιν Ἐπίδαμνός ἐστι πόλις ἐν δεξιᾷ
εἰσπλέοντι τὸν Ἰόνιον κόλπον, προσοικῆσι δ' αὐτὴν Ταυ-
λάντιος Βάρβαρος^ο.

Ἐστι πόλις^ρ Ἐφύρη μυχῷ^s Αργεος ἵπποβότοιο.
Γενεαλογεῖ δὲ καὶ ποταμόν^t Ος ρέων ἐκ μεσημβρίης
πρὸς Βορέην ἄνεμον εἰς τὸν Εὔξεινον πόντον καλεόμενον
ἐκδιδοῖ^u.

Ον Ξάνθον^v καλέστι Θεοί, ἀνδρεῖς δὲ Σκάμανδρον.
Τότε τὸ ἄκρον τὸ φόρμερον τὸ τῶν ἀνθρώπων γένος,
καὶ φθειρόμενον ταχὺ, καὶ ἀπολλύμενον, καὶ ὑπορρέον,
τῇ μνήμῃ σώζει^w, καὶ τὰς ἀρετὰς Φυλάττει, καὶ τὰς

A Ioue nam primum deduxit Dardanus ortum.

Et urbis: Epidamus urbs est ad dextram sita Ionium sinum pe-
tentibus, cui finitimi sunt Toulantii, gens barbara:

Vrbs Ephyre posita est Argi, anterioribus oris.

Sed et fluuii: Qui a meridianis partibus septentrionem versus
fluens, in pontum se exonerat, quem Euxinum vocant: et,

Quem Xanthum Diui dicunt, hominesque Scamandrum.

Sola harum rerum narratio est, quae genus mortale, cui nihil
aeque caducum est, nihil, quod pereat, quod deficiat citius, me-
moriae beneficio aeternitati aequat: quod virtutes eius conseruat,
immortali

n Δάρδανον αὐ^τ] Iliad. τ'. 215.